
OBSAH

Üvod ..............................................................................................................................5

I. Nový způsob stanovení výpočtového základu .......................................... 6
• Výpočtový základ před 30. zářím 2011  6
• Výpočtový základ po 29. září 2011 ...............................................................7

Konkrétní způsob stanovení výpočtového základu
pro období po 29. září 2011 .....................................................................7

• Stanovení redukčních hranic ......................................................................... 9
• Průměrná mzda .............................................................................................. 9
• Použití redukčních hranic ............................................................................10
• Výpočtový základ v roce 2011 ................................................................... 10

Příklady stanovení výpočtového základu v roce 2011 
podle nové právní úpravy (od 30. září 2011)
a podle staré právní úpravy (do 29. září 2011) ....................................11

• Výpočtový základ v roce 2012 ................................................................... 13
Příklady stanovení výpočtového základu v roce 2012  13

II. Prodloužení rozhodného o b d o b í................................................................ 16

III. Nové principy stanovení základní výměry důchodu ............................ 18

IV. Zvyšování důchodového věku .................................................................... 19

V. Změny u předčasného starobního důchodu ...........................................20

VI. Obnovení nároku na vdovský nebo vdovecký důchod
a zánik nároku na jednorázovou výplatu ................................................23

VII. Nová pravidla pro zvyšování důchodů ................................................... 26

VIII. Další změny v zákoně o důchodovém pojištění ...................................... 28
• Souběh činnosti jednatele a společníka společnosti

s ručením om ezeným ....................................................................................28
• Upřesnění povinností poživatelů invalidních důchodů .............................28
• Úprava souběhu nároků na přímé důchody ................................................29

Tabulka -  Důchodový věk pojištěnců
narozených v období let 1947 až 1977 ..................................................................  30


